Romae, etc.

1793. SUPER CAPITULO GENERALI.

Fr. Filippo Angelucci, vicario generale dell'ordine Eremitano di S. Agostino, espone ossequiosamente che nella Pentecoste del 1847, dovrà celebrarsi qui in Roma il capitolo generale per la scelta de' nuovi superiori. Or siccome è d'uopo spedire un anno prima le lettere di convocazione per le provincie di America, ne dà egli quindi sin da ora avviso alla S. V. perchè possa abbassare al medesimo quegli ordini che nell'alta sua saviezza giudicherà convenevoli.

Die 8 maii 1846. Scribatur P. vicario generali ad mentem: mens est, che il S. Padre l'antorizza ad invitare al futuro capitolo i vocali di America colle opportune cautele affinché non si abbiano ad incontrare ostacoli per parte di quei governi.

Romae, etc.

1794. ORDINIS PREDICATORUM IN CHILE.

Fr. Franciscus Alvarez, prior et vicarius generalis conventus de rigida observantia ordinis Praedicatorum in civitate S. Jacobi de Chile, humillime exponit, quod ipse religioni ac reipublicae cupiens inservire, statuta ordinis servare, nec non stabilitati et incolumitati praedicti conventus consulere, animum appulit ad collegium seu seminarium erigendum in quo centum et ultra juvenes alumni una cum respectivis magistris et lectoribus eos edoctruris possent commorari. Antequam vero progrediretur ad ulteriora, totum negotium submitit orator deliberationi capituli conventualis et ab eodem fuit libenter approbatum. Pro fundando enim enunciato collegio seu seminario locus est satis aptus et commodus, vineto contiguus et horto ejusdem conventus. Ibi possunt aedificia construi et caetera domui studiorum necessaria stabiliri, quin vel minime laedatur monasterium, aut aliquod detrimentum accipiat neque in habitationibus neque in observantia. Pro expensis autem necessariis ad foundationem extant duo praedia rustica quae proventus suppeditant ad communitatis sustentationem et quorum residua ad levamen pauperum supersunt. Ex his ergo residuis licet incertis, spem habet orator rigorosa adhibita aeconomia posse enunciatis expensis occurrere, eo vel

atteindre le complément des vingt ans. Le P. Theiner, de l'Oratoire, a fourni de très-bons renseignements. Le provincial est disposé à recevoir le prussien, et le procureur général est favorable. — Grégoire XVI donne la dispense. Rome, 24 avril 1846.

(1793). *Augustins. Chapitre général. Convocation des Américains.* Les statuts des Augustins prescrivent d'envoyer les lettres de convocation en Amérique un an avant la réunion du chapitre général. Le général représente qu'à la Pentecôte de 1847 on devra tenir à Rome le chapitre général pour élire de nouveaux supérieurs. Comme il faut envoyer un an auparavant les lettres de convocation pour les provinces d'Amérique, le général en prévient le Saint-Père, pour qu'il veuille donner ses ordres. — Grégoire XVI permet d'appeler les électeurs d'Amérique au prochain chapitre général, en prenant les précautions qu'il faut pour éviter les obstacles de la part des gouvernements. Rome, 8 mai 1846.

(1794). *Dominicains. Santiago du Chili. Collège.* Grégoire XVI permet l'érection d'un collège pour élever une centaine de jeunes gens. Les religieux de l'ordre pourront être professeurs de grammaire, de littérature, de rhétorique, etc. La juridiction de l'ordinaire et du curé est sauvegardée. Cet indult montre une fois de plus que la direction des collèges d'éducation ne déroge pas essentiellement à l'ordre de S. Dominique. Il s'agit ici des religieux du grand ordre et non de tertiaires.

magis quod opus non erit statim absolvendum neque hoc vel illo dato tempore, sed lente ac prout circumstantiae ferent. Tandem pro juvenum sustentatione, pro stipendiis professorum saecularium qui cathedras illas moderabuntur, quarum regimen non possent religiosi vere idonei praestare, nec non pro reliquis necessariis computandae sunt alumnorum pensiones a quibus illa tantum pecuniae summa exigetur quae ad similes erogationes sufficiens judicabitur, quin hoc impedimentum allerat ne aliqui juvenes pauperes, si possibilitas adsit, gratis recipiantur.

Collegium seu seminarium fruatur capella et oratorio ad usum commodumque collegialium et ceterorum ipsi collegio addictorum, nec non interdum aliorum etiam de publico praeter alias omnes officinas quae necessariae existimabuntur.

Haec scientiae docebuntur, nempe, grammatica, humaniores literae seu rhetorica, philosophia, theologia, jus canonicum et romanum seu civile, geographia, ceteraque literae.

Unus ex religiosis praedicti conventus exclusive rectoris munere fungetur.

In lectores seu praepceptores donec in propria observantiae domo religiosi ad id idonei non fuerint, alii extra ipsum eligentur, atque onus eosdem persolvendi ipsi conventus injungetur.

Quo hisce stipendiis aliisque expensis occurrentibus pro juvenum sustentatione, inservientium salariis solvendis aliisque id generis, pensionistae pariter in seminarium excipientur qui eam pecuniae summam quotannis suppeditabunt quae necessaria ad hujusmodi sumptus subeundos visa fuerit; attamen notabilis juvenum nobilium sed e classe indigentium gratis seu ex eleemosyna alentur.

Rector ac praepceptores seu lectores religiosi ab illa familia religiosa eligentur. Hi postremi, nempe magistri, in eodem seminario morabuntur durante munere, seu dum in juvenibus edocendis sese exercuerint; verum in claustro observantiae utpote huic vel finitima cubatum ire omnino debent. Rector autem in eo semper moram ducet una cum alio religioso presbytero qui veluti socius ac minister sibi praesto erit, nec non cum uno vel duobus religiosis laicis qui ad rem domesticam et ad cetera omnia quae ad illud seminarium pertinebunt sedulo incumbant.

Quamobrem cum de opere agatur maxime desiderato ab incolis omnibus, a gubernii praesidibus et ab ipso diaecesis ordinario, cum etiam de utilitate erga juvenes religione scientisque erudiendos per hujus collegii erectionem, baud dubitari queat, humillimus orator nomine etiam suorum religiosorum sanctitatem tuam deprecatur ut opportunas ac necessarias facultates, servata tamen jam exposita methodo, velit de benignitate apostolica impertiri.

Dubium: Se ed in qual modo possa annuirsi all'istanza del R. P. maestro Francesco Alvarez, priore e vicario generali dei Domenicani in S. Jacobo del Chili nel caso?

In congregatione generali diei 6 martii 1846 referente Emo Orioli, Emi patres rescripserunt: *Affirmative et ad mentem*, mens est.

1. Quod collegii tantum et non seminarii nomine donetur.
2. Quod ita stabiliatur collegii existentia, ut jurisdictionum collisio evitetur suumque cuilibet jus, ordinario, scilicet parochi, et religiosi sartum tectumque servetur.

2. Quod domesticum intra aedificii septa concedatur erigendi oratorium facultas, non autem publicum.

Et facta praemissorum relatione SSmo D. N. Gregorio PP. XVI in audientia habita die 13 martii 1846. Sanctitas Sua resolutionem S. C. confirmavit, ac propterea necessarias et opportunas facultates ad illius executionem benigne impertita est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae, etc.

1795. REDUCTIONIS MISSARUM.

Il priore e i religiosi sacerdoti Agostiniani scalzi, componenti la famiglia del convento di Gesù, Maria e Giuseppe nella diocesi di Trapani in Sicilia, espongono che per determinazione di più capitoli generali confermati dalla S. Congregazione de' VV. e RR. sono stati per molto tempo aggravati dalla celebrazione di 83 messe per ogni religioso defunto della Palermitana provincia. Io che sempre con piacere si è eseguito perchè molti religiosi componevano la detta comunità. Or però chè i sacerdoti di detto convento non ascendono che a numero sei ed essendo poverissimo e nell'indispensabile circostanza di riparare alle fabbriche del convento, che imminente rovina minacciano, e per cui la somma relata ascende ad once 700, non trovasi quindi più in stato di adempiere il peso di cui si è parlato. Perlochè si supplica la B. V. perchè si compiacca assolvere per l'avvenire dall'accennata obbligazione, o almeno ridurre ad uno scarso numero quello di messe 83 sopraindicate, supplendosi il suffragio per li trapassati religiosi con altre pie opere e dal tesoro della Chiesa.

Ex audientia SSmi die 27 martii 1846. SSmus annuit arbitrio ordinarii attentis peculiaribus circumstantiis pro facultate indulgendi ad decennium ut quilibet sacerdos familie dicti conventus celebret tres missas in morte cujusque religiosi memoratæ provincie.